
                           令和５年５月３０日 

保護者 様 

佐倉市立臼井西中学校 

校 長  髙井 亮一 

 

 

学校電話転送機能（時間外アナウンス）の導入について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、このたび、佐倉市教育委員会より、佐倉市内の中学校において、学校転送電話設

置の通知がありました。昨今、教員の長時間勤務の常態化が社会的にも大きな関心を集め

る中、佐倉市においては、教員が教材研究や授業準備、また、心身共に健康な状態で子ど

もたちと向き合う時間を確保するために、段階的ではありますが、中学校から「時間外ア

ナウンス」を令和５年６月 1日（木）より下記のとおり導入することとなりました。 

 保護者の皆様におかれましては、本件の趣旨につきまして、ご理解、ご協力をいただき

ますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 転送機能の概要 

 ・原則として、午前７時３０分から午後６時００分で当日の電話対応を終了し、電話転 

  送機能による時間外アナウンスに切り替わります。 

  （長期休業中は、午前８時００～午後４時３０分で電話対応を終了します。） 

 

２ その他 

 ・土、日、祝祭日、学校閉庁日は終日転送となります。 

 ・その日の学校事業に応じ、切り替え時間が多少前後する場合があります。 

 ・電話が同時に集中すると、転送アナウンスが流れない場合があります。 

 ・緊急事態が発生するなど、特に急を要する場合は、緊急災害非常用電話 

090－8800－7331に連絡をお願いします。 

 ・ご不明な点がありましたら、学校（教頭）にお問い合わせください。 

 

 

 

                      連絡先 臼井西中学校 

                      TEL 043－462－1781 

 

 

 


